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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COM FINALIDADE DE FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE PROFESSOR E PEDAGOGO, EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DECRETO N.º 7.890/2025 - EDITAL SME N.º 003/2025

RESULTADO APÓS AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

DATA: 11/12/2025

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 25 HORAS - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ELIACIR SOUZA DE OLIVEIRA 80
2º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
3º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
4º REGIANI LINO 80
5º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 74
6º JULIANA CASER JEJESKY 74
7º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
8º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 45
9º RUBIA LINA MONTEIRO 40
10º DANIELA FIRMINO DA SILVA 14
11º SCHIRLEY DIPRE DA SILVA 10
12º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 35 HORAS

(TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º JULIANA CASER JEJESKY 80
2º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
3º RUBIA LINA MONTEIRO 40
4º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 20
5º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4
6º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 0
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PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

25 HORAS - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80
2º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
3º REGIANI LINO 80
4º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80
5º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
6º BIANCA MENDONÇA COSTA 46
7º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 24
8º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4

PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

35 HORAS (TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80
2º REGIANI LINO 80
3º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80
4º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
5º BIANCA MENDONÇA COSTA 46
6º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 24
7º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 2

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

HISTÓRIA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

GEOGRAFIA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º KEILA MARCELINO DA SILVA ALMEIDA 30

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ERLAINE DOS SANTOS SOARES 80
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PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CIÊNCIAS (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º JÉSSICA SILLER LIMA 72
2º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 68

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO FÍSICA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º JACIANE DOS SANTOS LIMA 0

PROFESSOR - EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
2º JULIANA CASER JEJESKY 80
3º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
4º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
5º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 50
6º BIANCA MENDONÇA COSTA 34
7º DANIELA FIRMINO DA SILVA 20
8º SCHIRLEY DIPRE DA SILVA 14
9º JOSIELI TEIXEIRA 14
10º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 10

OBSERVAÇÕES:

Os(as) candidatos(as) autodeclarados(as) negros(as), inscritos no Processo Seletivo regido pelo Edital
SME nº 003/2025, foram convocados para comparecerem à Avaliação de Heteroidentificação, que
foi realizada pela Comissão Recursal de Heteroidentificação, sendo que:

* O não comparecimento acarretou registro da ausência do(a) candidato(a), passando o mesmo á
automaticamente a concorrer apenas pela ampla concorrência;

* O(a) candidato(a) que teve sua inscrição indeferida pela Comissão de Heteroidentificação passou
igualmente a concorrer exclusivamente pela ampla concorrência;
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* Com o indeferimento e o não comparecimento de alguns candidatos, foi divulgada a nova
classificação específica para a lista de candidatos negros, o qual serão convocados posteriormente
para possível escolha de vagas

São Roque do Canaã - ES, 11 de dezembro de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL SME Nº 003/2025

Designada pelo Decreto nº 7.891/2025


